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Spm. nr. S 1856 

Til udenrigsministeren (6/2 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Gives der støtte til NGO'ere i ansøgerlandene, 
eller går hele den danske øststøtte udelukkende 
til ansøgerlandenes regeringer?« 

Svar (19/2 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Efter anmodning fra de baltiske lande forbere- 
des EU-oplysningsprojekter, hvor også NGO'ere 
kan ansøge om støtte. 

Spm. nr. S 1895 

Til justitsministeren (7/2 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Mener ministeren, at det skal stå enhver frit for 
at oprette register for fingeraftryk?« 

Svar (18/2 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Datatilsynet om en udta- 
lelse. 

Når udtalelsen foreligger, vil Justitsministeri- 
et vende tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 1904 

Til justitsministeren (7/2 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren oplyse, om hun vil lade Straffe- 
retsplejeudvalget se nærmere på problemet om- 
kring civile agenter/meddelere?« 

Begrundelse 

Ministeren har til pressen oplyst, at hun har bedt 
en arbejdsgruppe bestående af embedsmænd fra 
Justitsministeriet og anklagemyndigheden se 

nærmere på problemstillingen og overveje, 
hvordan reglerne kan ændres. Spørgeren går ud 
fra, at der kun er tale om forberedelse af arbej- 
det, og at det er ministerens mening, at den nøje- 
re drøftelse og gennemgang af problemer og 
konsekvenser skal ske i et bredt sammensat ud- 
valg, hvori også indgår forsvarsadvokater, dom- 
mere og universitetsforskere. Spørgeren ville 
finde det naturligt, at ministeren brugte det per- 
mante Strafferetsplejeudvalg fremfor at skulle 
udpege et særligt udvalg til denne problemstil- 
ling. 

Svar (20/2 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Den arbejdsgruppe, som er omtalt i spørgerens 
begrundelse, har bl.a. til opgave at udarbejde 
forslag til forbedring af politiets muligheder for 
at anvende meddelere og andre personer, som er 
parate til at samarbejde med politiet i forbindel- 
se med opklaringen af alvorlig kriminalitet. Ar- 
bejdsgruppen skal også mere generelt gennem- 
gå de gældende regler om agentvirksomhed, 
herunder forbudet mod anvendelse af civile 
agenter, og arbejdsgruppen skal bl.a. vurdere 
politiets adgang til at hemmeligholde identite- 
ten på meddelere. 

Arbejdsgruppen skal færdiggøre sine forslag 
således, at der kan fremsættes lovforslag om en 
styrket indsats mod rockerrelateret kriminalitet i 
denne folketingssamling. 

Strafferetsplejeudvalget arbejder for tiden 
med en revision af reglerne om straffeproces- 
suelle indgreb over for børn og unge under den 
kriminelle lavalder, og jeg har bedt udvalget om 
at søge dette vigtige arbejde afsluttet inden den 
1. juli 2003. 

Jeg har imidlertid fundet, at det er så væsent- 
ligt at styrke politiets muligheder for at bekæm- 
pe rockerkriminaliteten, at de nødvendige lov- 
ændringer ikke bør afvente færdiggørelsen af 
Strafferetsplejeudvalgets igangværende arbejde. 

De organisationer mv., der er repræsenteret i 
Strafferetsplejeudvalget, vil naturligvis få lejlig- 
hed til at fremkomme med deres synspunkter 
om det kommende lovgivningsinitiativ, idet for- 
slaget vil blive sendt i høring inden fremsættel- 
sen'. 


